
Statuti i Shoqërise me Përgjegjësi të Kufizuar CASAL sh.p.k. 

Në këtë statut  

- “Ligji” është Ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Për Tregtarët dhe Shoqëritë tregtare”;  

- “Statuti” është Statuti i shoqërisë;  

Kreu I  

Themelimi, Emri, Objekti, Kohëzgjatja, Selia  

Neni 1: Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit 

(1) Sot, më 19/01/2023, ne, themeluesit, kemi krijuar një shoqëri me përgjegjësi të kufizuar me 
emrin CASAL sh.p.k. 

(2) Themeluesit e shoqërisë jane:  

- Z. Bekim Picari, i lindur me date 27.08.2001 ne Vore, Shqiperi, banues ne Vore, Shqiperi, me 
shtetesi shqiptare, me zotesi te plote juridike per te vepruar, identifikuar sipas ligjit nepermjet kartes 
se identitetit me nr personal K10827109S e leshuar ne date 21.05.2021. 

- Z. Besnik Picari, e lindur me date 24.06.2001 ne Vore, Shqiperi, banues ne Vore, Shqiperi, me 
shtetesi shqiptare, me zotesi te plote juridike per te vepruar, identifikuar sipas ligjit nepermjet kartes 
se identitetit me nr personal K10624079R e leshuar ne date 19.07.2019. 

 

Neni 2: Objekt 

Veprimtari ne fushen e tregtise se mobiljeve, import-eksport te mobiljeve, te pajisjeve elektro-
shtepiake, materialeve te ndertimit, makinerive, industriale, hidrosanitare, hidraulike, elektrike, 
bar-restorant, hoteleri dhe ne fushen e ndertimit, projektimit, zbatimit dhe rikonstruksionit. 
Hapje dhe menaxhim dyqan konfeksionesh.  
Tregetim dhe magazinim me pakice e shumice te te gjitha artikujve ushqimore dhe industriale, 
artikujve kozmetike, artikujve per higjenen e trupit, paisje te ndryshme etj. Tregetim dhe 
magazinim te produkteve bujqesore dhe blegtorale, fruta perime, bime medicionale, etero-vajore e 
mjeksore. 
Transport mallrash brenda dhe jashte vendit. Import-Eksport. 
Veprimtari ne fushen e tregtise me pakice dhe shumice ne perputhje me ligjet e Republikes se 
Shqiperise, apo cdo veprimtari ne lidhje me to dhe cdo aktivitet ekonomik qe do te konsiderohet i 
nevojshem dhe i dobishem ne menyre qe te permbushet qellimi i veprimtarise, dhe qe nuk bie ne 
kundershtim me legjislacionin Shqiptar. 
 

Neni 3: Kohëzgjatja 

Kohëzgjatja e shoqërisë do të jetë me kufi te pacaktuar. Ajo mund te shperbehet ne cdo kohe per 
cfaredo shkaku me vendim te ortakeve. 
 
Neni 4: Selia  

(1) Selia e shoqërisë ndodhet ne adresën: Qendra Tregtare Prestige Home, Zona Kadastrale 1751, 
Pasuria Nr. 40/63, Njesia Casal, Vore, Shqiperi. 

 

Kreu II 

Kapitali i Regjistruar 

Neni 5: Vlera dhe pagesat e kapitalit te regjistruar 

(1) Kapitali themeltar fillestar i shoqërisë është 100 (njeqind) Lekë. 

Pjesëmarrja e themeluesve në kapitalin e shoqërisë është në përputhje me kontributet e tyre të 

mëposhtme: 






















